



wiadomości

Chęcińskie



Nr 8 (163)

Sierpień 2017

Gazeta bezpłatna

ISSN 1640-0348

Gmina pozyskała wsparcie na stowarzyszenia

Sprzęt komputerowy i audiowizualny, tor przeszkód dla OSP, stroje wizytowe, wyposażenie świetlicy wiejskiej oraz przebudowa drogi w Radkowicach – to wszystko zostanie zrealizowane przez Gminę Chęciny dzięki pozyskanym środkom z Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.



Maluchy z Małej Tokarni mają już plac zabaw

Wiele atrakcji czeka już na najmłodszych na nowo powstałym placu zabaw w Małej Tokarni. Uroczyste otwarcie obiektu miało miejsce 3 sierpnia br. Nie zabrakło na nim dzieci, które od razu ochoczo skorzystały z kolorowych urządzeń.



Dzieci i mieszkańcy z radością przybyli na otwarcie nowego placu zabaw w Tokarni

Kolejne wodociągi powstają na terenie gminy Chęciny

Od lat władze Gminy i Miasta Chęciny stawiają na stały rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. W tym roku na terenie Gminy i Miasta Chęciny powstają kolejne odcinki sieci wodociągowej. Prace już trwają.



Trwają prace przy budowie kolejnych odcinków sieci wodociągowej

Kadrówka wkroczyła do Chęciny

11 sierpnia, uczestnicy tegorocznego Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej wkroczyli do Chęciny. Główne obchody odbyły się na chęcińskim rynku, gdzie Kadrówkę przywitał Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. Uroczystości uświetnił wieczorny koncert zespołu "Konsonans" i wejście z pochodniami uczestników Marszu na Rynek, gdzie odbył się specjalny apel podsumowujący marsz. Całość zakończyła się zmianą iluminacji Zamku w barwach flagi narodowej i salutem armatnim.



Władze i mieszkańcy tradycyjnie powitali uczestników Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej

W Chęcinach w wakacje nie ma nudy

Wszystko to za sprawą ciekawych zajęć, jakie władze Gminy i Miasta Chęciny zapewniły dzieciom spędzającym wakacje w domu. Są wycieczki, wyjazdy integracyjne, ciekawe warsztaty kreatywne, kulinarne i oczywiście zajęcia sportowe, a nawet spotkania z zagranicznymi gośćmi. W zajęciach w samej Hali „Pod Basztami” udział wzięło prawie 150 dzieci. A takie zajęcia odbywały się również w świetlicach na terenie Gminy.

Za nami wakacje organizowane przez Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach pod hasłem „Lipcowe igraszki”. Młodzież biorąca udział w zorganizowanych zajęciach zgodnie podsumowuje: „działo się!”. A działo się naprawdę dużo. Władze miasta połączyły przyjemne z pożytecznym, czyli naukę i zabawę, organizując dla uczestników zajęć wykwalifikowanych opiekunów. Zajęcia prowadzą również wolontariusze z projektu Summer Camp realizowanego przez międzynarodową organizację AISEC. Goście z Brazylii i Chin przybliżają dzieciom historię i kulturę swoich krajów. Nie zabrakło też tradycyjnych zabaw i gier, a wszystko to w języku angielskim. - Tym, którzy zostają w domu w czasie wakacji chcieliśmy pokazać, że nie trzeba dalekich podróży, żeby poznawać ciekawych ludzi, egzotyczne kraje, a tym samym ciekawie i owocnie spędzić wolny czas. W tegoroczne wakacje mieliśmy to wszystko w Chęcinach – podkreśla Robert Jaworski, Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny.



Przez cały lipiec w CKiS w Chęcinach odbywały się „Lipcowe Igraszki”, które nie tylko bawią, ale i uczą. Dzieci brały udział w szeregu ciekawych zajęciach, na których wysoka frekwencja zaskoczyła organizatorów. Jest wiele kreatywnych warsztatów. Dzieci uczą się nawet

gotować. Nie zapomniano też o dobrej kondycji dzieci, które z ogromnym hartem ducha i ochotą włączają się w zajęcia sportowe. Nie lada atrakcją była wycieczka do Jaskini Raj oraz na basen „Perła” w Nowinach. Duże wrażenie na najmłodszych zrobiła wycieczka do „Baby Jago-



Moc atrakcji i wspólna zabawa przyciągnęły dzieci do zabaw wakacyjnych zorganizowanych w Centrum Kultury i Sportu

wa” do Nowej Słupi. Tutaj można było zwiedzić chatkę Baby Jagi, Domek Jasia i Małgosi, Jaskinię Zbója Madeja, przejść tunelem strachu, zagościć na łodzi Wikingów i spotkać Świętokrzyską Czarownicę, a na zakończenie pobawić się na dużym placu zabaw.

Podobne atrakcje odbywały się w świetlicach na terenie Gminy oraz w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej, gdzie dzieci również uczestniczyły w zajęciach edukacyjno-kreatywno-sportowych. Były organizowane wycieczki m.in. do z.o.o. w Krakowie, Leśnego Zaczysza, Ptasiego Azylu czy Muzealnej Izby Górnictwa Kruszcowego w Miedziance.

Podczas zorganizowanych wakacji odbywały się również spotkania z druhami strażakami oraz funkcjonariuszami policji, aby dzieci zawsze podczas zabawy pamiętały o swoim bezpieczeństwie.

Dla miłośników literatury Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Chęcinach zapewniła niezwykle ciekawe podróże z książką. Organizatorzy zajęć postawili też na gry i zabawy rozwijające wyobraźnię. Dzieci bawiły się w młodych detektywów, poszukiwały chęcińskich duchów i podążały tropami dinozaurów.

Wszystkich chętnych organizatorzy zapraszają na zajęcia podczas ferii zimowych.

Agnieszka Olech



Podczas wakacyjnych zabaw nie zabrakło spotkań z druhami strażakami i funkcjonariuszami policji, którzy uczulali dzieci na niebezpieczeństwa, które mogą na nie czekać podczas letniego wypoczynku

W numerze:

- W Chęcinach w wakacje nie ma nudy
- Ach, co to był za ślub!... na Zamku Królewskim w Chęcinach
- Na Osiedlu Północ jest już jaśniej
- Gmina pozyskała wsparcie na stowarzyszenia
- Czysty Bieg w Chęcinach. Trasa nawiązywała do terapii
- Już jest widno przy drodze na Panku
- Powstają nowe chodniki na terenie gminy Chęciny
- Kolejne wodociągi powstają na terenie gminy Chęciny
- Zelejewianie wyróżnieni na konkursie kulinarnym w Rakowie
- Uczniowie chęcińskich szkół wyjadą na zieloną szkołę
- Kadrówka wkroczyła do Chęciny
- Nocne Chęciny przyciągnęły tłumy zwiedzających
- Półmilionowa turystka odwiedziła Zamek w Chęcinach
- Unijne wsparcie dla stowarzyszeń
- W turystyczno-kulturalnym klimacie o Chęcinach
- Maluchy z Małej Tokarni mają już plac zabaw
- Wznowienie naboru wniosków w ramach programu „ZORZA – Czyste powietrze nad Świętokrzyskim”
- Trio Wiedeńskie dało niezapomniany koncert
- Tropami Świętokrzyskich Dinozaurów
- Mecz o Puchar Sołtysa Tokarni
- Mikołaj Luft zwycięzcą Triathlonu w Chęcinach
- Seniorzy zawładnęli w weekend Chęcunami. Tańczył cały Rynek

Ach, co to był za ślub!... na Zamku Królewskim w Chęcinach

Każda panna młoda pragnie w dniu swojego ślubu czuć się jak księżniczka. To marzenie z pewnością zrealizowała Paulina, która 11 sierpnia 2017 r. wstąpiła w związek małżeński z Mironem. Uroczystość miała niezwykle oprawę, ponieważ odbyła się na Zamku Królewskim w Chęcinach. Pan młody, zapytany o to, co zdecydowało o wyborze tego oryginalnego miejsca ceremonii, bez wahania odpowiedział: - Wyjątkowa kobieta zasługuje na wyjątkowy ślub.

Rzeczywiście, uroczystość była niezwykła. Ślubu udzielił Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski. - Również dla mnie jest to ogromne przeżycie i z całego serca trzymam kciuki za szczęście młodej pary - mówił władarz Gminy. Obsługa Zamku zadbała o każdy szczegół. W sarmackich strojach najpierw powitała parę młodą oraz świadków, a następnie asystowała przy cemo-



Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny udzielił ślubu na Zamku w Chęcinach Paulinie i Mironowi



Po raz pierwszy, w romantycznej scenerii chęcińskiego Zamku odbył się ślub

nii. Po przysiędze i pierwszym małżeńskim pocałunku nowożeńcy przemaszerali pod szpalerem z szabel, a na ich cześć oddano wystrzał armatni. Z głośników popłynęła nastrojowa muzyka, a obsługa Zamku obsypała nowożeńców płatkami kwiatów. Wszyscy uczestnicy ceremonii nie kryli zachwytu nad piękną młodą parą oraz nad niezwykle oprawą uroczystości. Panna młoda wyglądała i czuła się jak prawdziwa księżniczka przy swoim rycerzu.

Warto przypomnieć, że na Zamku odbywały się już romantyczne zaręczyny, m.in. na szczycie wieży. Teraz Zamek czeka na kolejne zakochane pary, które marzą o wyjątkowym ślubie. Wygląda na to, że Chęciny stają się miastem miłości.

Nowożeńcom życzymy prawdziwie królewskiego życia!

Ewa Słoma

Na Osiedlu Północ jest już jaśniej

Wszystko za sprawą nowych latarni ulicznych. Wymienione tu zostały nie tylko słupy. Zostały także zamontowane nowoczesne oprawy uliczne z energooszczędnym źródłem światła typu LED.

Trzydzieści dwie nowe latarnie uliczne stanęły na Osiedlu Północ w Chęcinach. Stare latarnie zostały usunięte, a w ich



Nowe lampy są nie tylko energooszczędne, ale dające lepsze światło zwiększające widoczność i bezpieczeństwo uczestników ruchu

miejsce stanęły nowe, energooszczędne słupy oświetleniowe. - Od dawna poszukujemy rozwiązań zmniejszających koszty oświetlenia naszych ulic. Przyjęliśmy, że wszystkie nowe lampy muszą mieć energooszczędne oświetlenie ledowe - wyjaśnia Burmistrz Chęciny, Robert Jaworski. - Decyzja taka wynikała z przyczyn nie tylko ekonomicznych, bo przecież zmniejszenie zużycia energii o około 60% przyniesie oszczędności w latach następnych, ale też ekologicznych, bo zmniejszenie zużycia energii to przede wszystkim dbałość o środowisko. Poza tym, warto podkreślić, że białe światło, które jest generowane przez diody LED sprawia, że otoczenie postrzegane jest jako jaśniejsze, co jest szczególnie ważne dla pieszych i kierowców. Lampy, które stały tu do tej pory niestety nie dawały dobrego światła, były droższe w utrzymaniu i bardzo często awaryjne - podkreśla Burmistrz, Robert Jaworski.

Wyłonionym w drodze przetargu wykonawcą inwestycji jest Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe WIG.WOLT. - Inwestycja ta z całą pewnością wpłynie na poprawę bezpieczeństwa. Będzie tu zdecydowanie jaśniej - mówi Burmistrz, Robert Jaworski.

Agnieszka Olech

Gmina pozyskała wsparcie na stowarzyszenia

Sprzęt komputerowy i audiowizualny, tor przeszkód dla OSP, stroje wizytowe, wyposażenie świetlicy wiejskiej oraz przebudowa drogi w Radkowicach – to wszystko zostanie zrealizowane przez Gminę Chęciny dzięki pozyskanym środkom z Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.

Gmina Chęciny pozyskała środki w ramach konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej”. ogłoszonego przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. 2 sierpnia, w miejscowości Sędek w gminie Łągów, odbyło się podpisanie umów.

– Patrząc przez pryzmat lokalnej społeczności to niezwykle ważne inicjatywy. Często zdarza się, że znalezienie kilku tysięcy na realizację ciekawych pomysłów stanowi problem – zaznaczył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Piotr Żołądek, podkreślając, że tegoroczny nabór do programu cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. – Inwestycja w kapitał ludzki jest bardzo ważna. Na terenie Gminy Chęciny prężnie działa wiele stowarzyszeń i organizacji, które chętnie wspieramy. Beneficjenci tegorocznej edycji konkursu, dzięki pozyskanemu we współpracy z chęcińskim samorządem dofinansowaniu, będą mogli rozwijać się jeszcze dynamiczniej – zaznaczył Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.



od lewej: Skarbnik Gminy i Miasta Chęciny, Jadwiga Sinkiewicz; Członek Zarządu Powiatu Kieleckiego, Bogdan Gierada; Starosta Kielecki, Michał Godowski; Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Piotr Żołądek; Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Z terenu Gminy Chęciny w ramach konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej na 2017 rok” dofinansowanie otrzymały cztery wnioski. Pierwszy z nich dofinansowany zostanie w kwocie blisko 6300 złotych, w ramach których zakupione zostaną meble dla świetlicy w Tokarni. W wyniku jego realizacji poprawie ulegną warunki odbywających się zajęć i spotkań. Kolejny projekt, jaki uzyskał dofinansowanie opiewa na kwotę nieco ponad 6 tysięcy złotych. W jego ramach zakupiony zostanie sprzęt komputerowy i audiowizualny na potrzeby Stowarzyszenia Chęciński Uniwersytet III Wieku. - Dzięki dofinansowaniu, prężnie działający Chęciński Uniwersytet III wieku zakupi laptopa, aparat fotograficzny, mikrofon przenośny, rzutnik i przenośny ekran. To potrzebny sprzęt do prowadzenia wykładów, prelekcji i spotkań, a także dokumentowania i archiwizowania działalności, czy nawet prowadzenia własnej strony internetowej – mówi Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. Najwyższe dofinansowanie w kwocie 8 tysięcy złotych otrzymał projekt na zakup toru przeszkód dla młodzieżowych drużyn pożarniczych z terenu gminy Chęciny. - Dzięki temu, członkowie MDP działających na terenie gminy, podniosą kompetencje i umiejętności w zakresie zachowania w sytuacjach niecodziennych, nauczą się opanowania i dyscypliny, a także zwiększą sprawność fizyczną, zdobywając tym samym wiedzę i doświadcze-

nie w zakresie ratowania i ochrony ludności – mówi Burmistrz, Robert Jaworski. Czwarty projekt uzyskał dofinansowanie w kwocie 5300 złotych, które zostaną przeznaczone na zakup strojów i sprzętu gastronomicznego dla Zespołu Zelejewianie. W ramach projektu zostaną zakupione stroje wizytowe damskie i męskie dla członków Stowarzyszenia. Zakupione będą także urządzenia gastronomiczne. Bez wątpienia jednolity strój pozwoli na zwiększenie rozpoznawalności zespołu, a co za tym idzie na uczestnictwo w regionalnych przeglądach - Wszystkie cztery projekty są niezwykle istotne. Na wsparcie zasługują nie tylko duże projekty. Dobrze się stało, że władze województwa świętokrzyskiego pochyliły się także nad tymi mniejszymi potrzebami mieszkańców, ale jakże istotnymi – podkreśla Burmistrz, Robert Jaworski.

Warto dodać, że w ramach ogłoszonego przez samorząd województwa świętokrzyskiego projektu wpłynęło 221 wniosków z 91 gmin z całego województwa.

Agnieszka Olech



Czysty Bieg w Chęcinach. Trasa nawiązywała do terapii

Około 150 osób wzięło udział w tzw. Czystym Biegu w Chęcinach, by wesprzeć remont franciszkańskich zabudowań klasztornych. Wydarzenie zostało przygotowane przez pacjentów Centrum Profilaktyki i Leczenia Uzależnień San Damiano, które działa od 13 lat. Uczestnicy mieli do pokonania dystans pięciu kilometrów. Trasa prowadziła przez dolny i górny rynek w Chęcinach, górę Zamkową i obok Europejskiego Centrum Edukacji Geologicznej.

Wytyczona trasa biegu nawiązywała do terapii – mówi Iza, która przyjechała do ośrodka San Damiano dwa lata temu. Każdy biegł zarówno pod górę, jak i z góry. Były chaszcze, szyszki i kamienie. To nawiązuje do zmagania uzależnionego i trudności, które na swojej drodze napotyka każdy człowiek. Na koszulkach biegaczy było hasło: „Dopóki walczysz, jesteś zwycięzcą”, które ma zachęcać wszystkich do przezwyciężania słabości i pokazać, że uzależnieni podejmując terapię walczą każdego dnia. Bieg miał też łamać stereotypy dotyczące osób uzależnionych udowadniając, że potrafią oni np. zorganizować duże przedsięwzięcie.

Celem biegu było wsparcie pilnego remontu zabudowań klasztornych, w których znajduje się Franciszkańskie Centrum Profilaktyki i Leczenia Uzależnień San Damiano. Na pierwszy etap prac potrzeba 500 tysięcy złotych. Pomaga je zebrać franciszkańska fundacja Brat Słońce, która organizuje akcję „Cuda pod dachem”. Każdy z uczestników otrzymał koszulkę ufundowaną przez Gminę Chęciny. Natomiast na mecie wszyscy uczestnicy biegu otrzymali pamiątkowe medale, wykonane przez pacjentów ośrodka San Damiano, a najlepsi dostali puchary. W akcję zaangażowało się dotychczas już wiele osób i instytucji.



Aktywność fizyczna ma też duże znaczenie w terapii – dodaje o. Paweł Chmura, dyrektor Centrum San Damiano. Pacjenci zaczynają każdy dzień od rozgrzewki. Także np. za pozostawienie włączonego światła biegają dookoła klasztoru. Nie jest to forma kary, tylko uczenie się konsekwencji swoich czynów.

Na dziedzińcu klasztoru franciszkańskiego miała też premiera sztuki „Czy ty myślisz stereotypowo” w wykonaniu pacjentów San Damiano. Pokazuje on główne stereotypy dotyczące osób uzależnionych – mówi terapeuta i reżyser Iwona Kasztan. Przez dramę i zajęcia teatralne pacjenci mogą też wyrazić siebie, swoje emocje i doświadczenia. Spektakl wynika z ich doświadczeń życiowych. Opowiada m.in. o różnych grupach społecznych i istniejącej tam przemocy.

Obecnie pod opieką Ośrodka San Damiano i Hostelu Rivotorto jest ponad 30 osób. Chętnych na leczenie w chęcińskim ośrodku jest więcej, niż miejsc. Dlatego franciszkanie chcą przy okazji remontu podnieść poddasze, co umożliwi stworzenie kolejnych 16 miejsc dla osób wychodzących z uzależnień

Monika Piotrowska,
foto: Izabela Kwaśniak,

Franciszkańskie Centrum Profilaktyki i Leczenia Uzależnień
„San Damiano”



Zarząd Stowarzyszenia
Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku informuje,
że zapisy na nowy rok akademicki 2017/18 odbywają się
od 1 czerwca i trwają do 1 października 2017r.

Należy pobrać deklarację
w pokoju 107 lub 108 CKiS i wypełnić.
Wpłacić składkę roczną w wysokości 60 zł.
w pokoju 107 CKiS.

Zapraszamy serdecznie
Prezes CHUTW
Zenona Dołęgowska

Już jest widno przy drodze na Panku

Właśnie dobiegły końca prace związane z budową oświetlenia na wysokości ulicy Panek przy drodze nr 762 Kielce-Chęciny.

Jadąc od strony Kielc w kierunku Chęciny, mijając Jaskinię Raj, kierowcy wjeżdżali w całkowite ciemności. Władze Gminy i Miasta Chęciny, chcąc zwiększyć bezpieczeństwo w tym miej-



Nowe oświetlenie z pewnością poprawi bezpieczeństwo mieszkańców i uczestników ruchu w tym miejscu

scu, zwróciły się do zarządcy drogi, którym jest Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich, o pozwolenie na wybudowanie tu oświetlenia. – Po obu stronach jest las. Nocą było tu naprawdę niebezpiecznie. Ograniczona przez wzniesienie widoczność stanowiła szczególne zagrożenie dla pieszych korzystających z przejścia oraz dla pojazdów wyjeżdżających z ul. Panek w kierunku Kielc i Chęciny. Bardzo zależało nam na wybudowaniu tego oświetlenia. Czuję satysfakcję, patrząc na pięknie oświetloną drogę, na której teraz jest bezpieczniej – mówi Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Dziewięć nowych słupów oświetleniowych stanęło w pasie drogowym pomiędzy dwupasmową drogą nr 762. – W sumie zamontowanych tu zostało osiemnaście energooszczędnych opraw ledowych – tłumaczy Burmistrz, Robert Jaworski.

Teraz nareszcie jest w tym miejscu bezpieczniej, zarówno dla kierowców, jak i dla pieszych korzystających z przejść i przystanków po obu stronach drogi – podkreśla Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Agnieszka Olech

Powstają nowe chodniki na terenie gminy Chęciny

Trwają prace przy budowie chodników w dwóch miejscowościach na terenie Gminy i Miasta Chęciny. Jeden z nich powstaje w Lipowicy, a drugi w Bolminie. Obydwa ciągi piesze budowane są wzdłuż dróg powiatowych, a ich koszty po połowie pokryją dwa samorządy – Powiatu Kieleckiego oraz Gminy i Miasta Chęciny.

Pół kilometra chodnika w Lipowicy

Dobiegają końca prace przy budowie ciągu pieszego w miejscowości Lipowica. Nowy chodnik z kostki brukowej powstaje wzdłuż drogi powiatowej na długości pół kilometra. Wykonanie chodnika i zjazdów do posesji to jednak nie jedyny zakres prac, jakie przewidziano. W ramach inwestycji wykonane zostaną również prace o wiele większym zakresie robót, które obejmą między innymi wykonanie odwodnienia, umocnienie poboczy materiałem kamiennym, a także uzupełnienie ziemią opaski za obrzeżem wraz z obsianiem trawą. Ponadto w miejscach, gdzie istnieje taka potrzeba zostaną również zamontowane poręcze.

Będzie bezpieczniej przy szkole w Bolminie

Wszystko oczywiście dzięki budowie nowego chodnika. - Każda budowa chodnika, to wzrost bezpieczeństwa dla mieszkańców. Szczególnie ważne jest to przy szkole. Ta inwestycja jest doskonałym uzupełnieniem dużej inwestycji, jaka jest przeprowadzona przez nas w Szkole w Bolminie – podkreśla Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Prace przy budowie chodnika w Bolminie już się zakończyły. Wykonane zostało odwodnienie oraz zamontowano barierkę ochronną. Wykonawcę zadania w drodze przetargu wyłonił zarządca drogi, Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach. Został nim Zielony Punkt Paweł Machulski z Brzeziny.



Budowa chodnika w Lipowicy dobiegła końca.

Za budowę chodników zapłacą dwa samorządy

Koszty obu inwestycji po połowie wzięły na siebie dwa samorządy – Powiatu Kieleckiego i Gminy i Miasta Chęciny. - Jesteśmy wielce radzi, że władze gminy wyraziły wolę współpracy. Dzięki temu mogliśmy szybko ogłosić przetargi na obydwie zadania, wyłonić wykonawców i rozpocząć te jakże ważne inwestycje tj. budowa chodników w Lipowicy i Bolminie – zaznacza wicestarosta Powiatu Kieleckiego, Zenon Janus.

Agnieszka Olech

Kolejne wodociągi powstają na terenie gminy Chęciny

Od lat władze Gminy i Miasta Chęciny stawiają na stały rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. W tym roku na terenie Gminy i Miasta Chęciny powstają kolejne odcinki sieci wodociągowej. Prace już trwają.

Władze Gminy Chęciny rozpoczynają kolejny etap rozbudowy infrastruktury wodociągowej. Obecnie trwa realizacja trzech fragmentów sieci w Tokarni. Pierwszy z nich to odcinek Tokarnia – Sadržawka. Koszt tej inwestycji sięga blisko 79 tysięcy złotych. Jako następny powstaje wodociąg budowany w drodze 756, naprzeciwko Skansenu w Tokarni. Jego realizacja kosztować będzie blisko 60 tysięcy złotych.

Kolejnym etapem rozbudowy, będącym już w realizacji, jest dalszy odcinek nitki wodociągowej zaplanowanej w drodze 755. - W ubiegłym roku wykonaliśmy tu już fragmenty wodociągów – poinformował Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. Ubiegłoroczna inwestycja w tym miejscu kosztowała w sumie nieco ponad 53 tysiące złotych. Budowana właśnie część sieci w drodze 755 opiewa na kwotę 25 tysięcy złotych.

Już zapowiadane są kolejne prace związane z rozbudową infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy i Miasta Chęciny. Jeszcze w tym roku prace ruszą przy ulicy Jana Pawła II na terenie Zelejowej. - Na początku tego roku oddaliśmy do użytku wodociąg przy ulicy Mickiewicza na terenie Zelejowej. Zgodnie z projektem powstaną tu kolejne odcinki nowej sieci wodociągowej – informuje Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. Umowa z wyłonionym w drodze zapytania ofertowego wykonawcą inwestycji już została podpisana. Jej koszt opiewa na



Budowa sieci wodociągowej w Tokarni

kwotę blisko 79 tysięcy złotych. - Dzięki budowie wodociągów zdecydowanie podniesie się jakość życia mieszkańców. Zdajemy sobie sprawę, że zarówno wodociągi, jak i kanalizacja, którą też stopniowo rozbudowujemy, w dzisiejszych czasach są już pewną normą. Do spełnienia tej normy usilnie i sukcesywnie dążymy – mówi Burmistrz, Robert Jaworski.

Agnieszka Olech

Zelejowanie wyróżnieni na konkursie kulinarnym w Rakowie

Starostwo Powiatowe po raz dziesiąty organizowało konkurs na Najsmaczniejszą Potrawę Powiatu Kieleckiego. Przewodniczącym pięcioosobowego jury był szef kuchni Best Western Grand Hotel w Kielcach – Rafał Korus. X edycja tego konkursu odbyła się w niedzielę 16 lipca na rynku w Rakowie i była połączona z XIV Powiatowym Przeglądem Kapel.

Do konkursowych zmagani przystąpiło 31 ekip kucharskich z 18 gmin powiatu kieleckiego. W tym roku głównym składnikiem potraw konkursowych była kasza. Występowała w różnych daniach takich jak pierogi, pasztety, placki, chleb, gołąbki, kotlety. Pierwsze miejsce zdobyły panie z Koła Gospodyń wiejskich z Woli Jachowej, za wymyślne danie o nazwie „Nabity filet kaszą gryczaną podany na pęczaku z warzywami”.



*„Kasza po chłopsku”
przygotowana przez panią Barbarę Głitę zdobyła wyróżnienie*

Zelejowanie po raz drugi uczestniczyli w tym prestiżowym konkursie. Nasza „Kasza po chłopsku” „przygotowana przez Barbarę Głitę zdobyła wyróżnienie, z czego jesteśmy dumni. Potrawa była bardzo smaczna, dobrze doprawiona, a żaden z jurorów nie zgadł jaki był drugi podstawowy składnik tego „chłopskiego” dania. Zdradzimy, że oprócz kaszy jęczmiennej były tam tarte ziemniaki, warzywa, przyprawy i okrasa.

W czasie konkursu panowała niezwykła atmosfera. Były pięknie wyeksponowane potrawy z kaszy i nie tylko. Dzięki kapelom było również tanecznie i kolorowo. Nad wszystkim czuwali starostowie Michał Godowski i Zenon Janus, pracownicy starostwa oraz wójt gminy Raków Alina Siwonia.

Konkurs na Najsmaczniejszą Potrawę Powiatu Kieleckiego cieszy się coraz większą popularnością. Uczestniczące w nim koła gospodyń wiejskich, właściciele gospodarstw agroturystycznych, zespoły śpiewacze i obrzędowe oraz stowarzyszenia wracają do bogatych tradycji kulinarnych naszego regionu, łącząc je z własną inwencją aktywnych i twórczych kobiet wiejskich.

Naszej koleżance Barbarze i jej mężowi gratulujemy pomysłu, wykonania i nagrody.

**Stowarzyszenie Zelejowa
Piękna i Zdrowa**

Uczniowie chęcińskich szkół wyjadą na zieloną szkołę

Wszystko dzięki projektowi, na który władze gminy pozyskały dofinansowanie zewnętrzne w kwocie blisko 14 tysięcy złotych. Już we wrześniu, 57 uczniów z dziesięciu szkół podstawowych z terenu Gminy i Miasta Chęciny wyjadzie na zieloną szkołę na Ziemię Sandomierską.

Umowę na realizację projektu pod nazwą „Wyjazd przyrodniczo-krajoznawczy uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Chęciny“ podpisano 23 sierpnia. Swoim podpisem sygnował ją Burmistrz, Robert Jaworski wraz ze Skarbnik Gminy, Jadwigą Sinkiewicz. Wartość dofinansowania wyniosła 80% kosztów kwalifikowalnych, tj. 13 886,56 zł. Dzięki realizacji projektu na zieloną szkołę już we wrześniu wyjadzie 57 uczniów z siedmiu szkół podstawowych z terenu gminy Chęciny, dla których organem prowadzącym jest gmina, do których należą szkoły z Wolicy, Bolmina, Polichna, Chęciny, Łukowej, Tokarni i Starochęcin oraz z trzech szkół podstawowych prowadzonych przez stowarzyszenia, do których należą szkoły podstawowe z Korzecka, Radkowic i z Siedlec.

Wyjazd edukacyjno – przyrodniczo – krajoznawczy potrwa pięć dni. - Jego celem będzie zwrócenie uwagi uczniów na występującą w przyrodzie biologiczną różnorodność i jej znaczenie dla życia na Ziemi, kształtowanie umiejętności dostrzegania zjawisk i procesów zachodzących w ekosystemach oraz zagrożeń wynikających z nadmiernej eksploatacji środowiska. Ponadto, w trakcie zajęć, uczniowie będą włączani do działań na rzecz ochrony najbliższego środowiska oraz dbania o czystość w miejscu pobytu, w tym także na szlakach turystycznych – poinformował Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Warto dodać, że w trakcie pobytu na Ziemi Sandomierskiej zorganizowane zostaną także wycieczki edukacyjne do miejsc cennych pod względem walorów przyrodniczych, jak m.in.:

Bałtów, Sandomierz, Baranów Sandomierski, czy Krzemionki Opatowskie. Mają się one przyczynić do poznania bioróżnorodności występującej w przyrodzie, form ochrony przyrody, kształtowania świadomości ekologicznej i postaw proekologicznych u dzieci. - Jestem przekonany, że zajęcia terenowe, warsztaty edukacyjne i praca w grupach pozwolą uczniom zdobyć nową wiedzę, przyczyniając się tym samym do rozwijania spostrzegawczości, umiejętności wnioskowania i analizowania. To niezwykle przydatne umiejętności – podkreśla Burmistrz, Robert Jaworski. Będą prelekcje na



Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski wraz ze Skarbnik, Jadwigą Sinkiewicz podpisują umowę na dofinansowanie wyjazdu uczniów na zieloną szkołę

temat degradacji gleby, chemizacji, czy zanieczyszczeń wód. - Jestem przekonany, że dzięki zielonej szkole, uczniowie chętniej będą włączać się w działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego – dodaje gospodarz gminy, Burmistrz, Robert Jaworski.

Agnieszka Olech

WOJSKO POLSKIE: 1939-1945

BURMISTRZ GMINY I MIASTA CHĘCINY
ZAPRASZA NA X PIKNIK HISTORYCZNY:

II WOJNA ŚWIATOWA W CHĘCINACH

10 września 2017 godz. 17.00
Plac obok parkingu za Zamkiem

PROGRAM:
Od godz. 16.00 pokaz zabytkowych motocykli wojskowych, strzelnica ASG, wystawa uzbrojenia i atrakcje dla najmłodszych
Godz. 17.00 - rekonstrukcja walk z czasów II wojny światowej z udziałem licznych grup rekonstrukcyjnych oraz oddziałów kawaleryjskich.

Włodowska Ścieżka
za Grodzem

Województwo Świętokrzyskie

Województwo Sandomierskie

Gmina i Miasto Chęciny

Partnerzy edukacyjni:

Pracownia Edukacyjna
Zamek Królewski w Chęcinach

MOSTY

OMP:O

Patronat medialny:

TVP 3 KIELCE

Radio Kielce

ARMIA NIEA WYMA DROG KIELCE

aknregkielce.pl

Organizator widowiska

Kadrówka wkroczyła do Chęciny

11 sierpnia, uczestnicy tegorocznego Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej wkroczyli do Chęciny. Główne obchody odbyły się na chęcińskim rynku, gdzie Kadrówkę przywitał w imieniu lokalnej społeczności Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. Uroczystości uświetnił wieczorny koncert zespołu „Konsonans” i wejście z pochodniami uczestników Marszu na Rynek, gdzie odbył się specjalny apel podsumowujący marsz. Całość zakończyła się zmianą iluminacji Zamku w barwach flagi narodowej i salutem armatnim.

Przypomniano historię walki o wolność

Jak co roku, tradycyjnie już 6 sierpnia z Krakowa do Kielc wyruszył 52 i 37 po wojnie Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej Józefa Piłsudskiego, organizowany dla upamiętnienia pierwszego historycznego szlaku Legionów Polskich w 1914 roku. „Kadrówka” wkroczyła do Chęciny 11 sierpnia. Kadrowiczów już z oddali witała biało-czerwona flaga powiewająca na jednej z baszt chęcińskiego Zamku Królewskiego. - 3 sierpnia 1914 roku Józef Piłsudski powołał do istnienia Pierwszą Kompanię Kadrową, formację, która trzy dni później, rozpoczęła historyczny marsz ku wolności. Utworzona z oddziałów strzeleckich stała się załączkiem Legionów Polskich i czołowa kolumną Wojska Polskiego. Ubogo ubrani, niewyposażeni odpowiednio w sprzęt bojowy, ale mający wielkie serca i ogromny entuzjazm szli, aby walczyć o upragnioną wolność – przypomniał Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, witając „Kadrowiczów” na chęcińskim Rynku zawołaniem „Czołem Kadrówka”. - Drodzy uczestnicy Marszu I Kompanii Kadrowej, w imieniu mieszkańców Gminy i Miasta Chęciny pragnę złożyć wam serdeczne podziękowania za tą piękną, żywą lekcję historii, wywołującej zadumę i refleksję wśród wszystkich, któ-



Senator RP, Krzysztof Słoń; Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski; Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Andrzej Prus i Doradca Wojewody, Marcin Piętań składają wiązkę pod tablicą pomordowanych na Pl. 2 Czerwca

rzy odnoszą się z szacunkiem do Ojczyzny i bogatej historii naszego narodu – dziękował Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. Wraz z Burmistrzem, Robertem Jaworskim, Kadrowiczów powitał także Senator Krzysztof Słoń, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Andrzej Prus oraz doradca Wojewody Świętokrzyskiego Marcin Piętań.

Szczególne podziękowania popłynęły do Kadrowiczów

Szczególne podziękowania dla władz Gminy i Miasta Chęciny na ręce Burmistrza Roberta Jaworskiego złożył w imieniu Kadrowiczów i Komendanta tegorocznego Marszu, Dionizego Krawczyńskiego jego zastępca Andrzej Fiszer. - Dziękujemy za ciepłe przyjęcie i pomoc w organizacji tego jakże ważnego wydarzenia w Chęcinach – dziękował zastępca Komendanta Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej, Andrzej Fiszer.

Tradycją już w Chęcinach stało się specjalne uhonorowanie przez władze gminy najmłodszego i najstarszego „Kadrowicza”. - Symbolizują oni ciągłość tego niezwykle ważnego wydarzenia – zaznaczył Burmistrz Robert Jaworski, który specjalne upominki wręczył na ręce najstarszego uczestnika Mar-



Złożenie wiązkanki pod pomnikiem przy ul. Małogoskiej



11 sierpnia tradycyjnie witamy w Chęcinach uczestników Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej



szu – Jana Mencela. Najmłodszym uczestnikiem był zaledwie trzyletni Aleksander Pawlik, który w Marszu udział bierze już po raz kolejny wraz ze swoimi rodzicami Moniką i Jarosławem Pawlikiem, jadącymi w kawalerii.

Upamiętnili pamięć poległych

Podczas uroczystości powitania „Kadrowicze” wraz z władzami Gminy i Miasta Chęciny oraz przybyłymi gośćmi i mieszkańcami upamiętnili tych wszystkich, którzy polegli za Ojczyznę. Zgodnie z tradycją złożono kwiaty przy pomniku upamiętniającym tragiczne wydarzenia z dnia 2 czerwca 1944 roku. Następnie, po odegraniu Pieśni Reprezentacyjnej Wojska Polskiego, udano się pod Pomnik Ofiar Hitleryzmu przy ul. Małogoskiej, gdzie również złożono kwiaty.

Piękny koncert patriotyczny na zakończenie

Warto podkreślić, że w tym roku już po raz drugi z okazji wkroczenia „Kadrówki” do Chęcin odbył się niezapomniany koncert. Tym razem wystąpił zespół „Konsonans” z wiązką pieśni żołnierskich i patriotycznych. Podczas ostatniego utworu na chęcińską starówkę w blasku pochodni uroczyste wkroczyli uczestnicy Marszu I Kompanii Kadrowej, a Zamek zabytnął w kolorach flagi narodowej na znak ważnego wydarzenia w królewskim miasteczku. Salwy armat, które usłyszeli licznie zgromadzeni na chęcińskim Rynku oznajmiały radość płynącą z powitania „Kadrowiczów”. - Marsz jest piękną, żywą lekcją patriotyzmu. Pokazuje, że patriotyzm może przybrać radosną formą kultywowania tradycji wojska polskiego. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu uczestników widzimy, że wartości takie jak Bóg, honor i ojczyzna, są nieprzemijające i w piękny sposób łączą ludzi – podsumował wydarzenie Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Do Kielc 52. Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej Józefa Piłsudskiego dotarł w sobotę, 12 sierpnia. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda oraz Pani Karolina Kaczorowska, małżonka ostatniego Prezydenta RP na uchodźstwie Ryszarda Kaczorowskiego.

Krótko o Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej

Marsz upamiętnia wydarzenia sprzed lat, kiedy to Józef Piłsudski przemaszzerował tu z Krakowa na czele oddziałów sformowanych 3 sierpnia 1914, przekraczając granicę Królestwa Polskiego z zamiarem przebicia się do Warszawy i wywołania tam ogólnonarodowego powstania. 160 żołnierzy pod komendą Marszałka nie dotarło niestety do stolicy, Pierwsza Kompania Kadrowa została zmuszona do odwrotu. Choć wymarsz „Kadrówki” był w sensie militarnym epizodem, to zdaniem historyków miał znaczenie polityczne, zaznaczając od



Ułani krakowscy zawsze towarzyszą Kadrowiczom



Zespół Konsonans uświetnił pobyt Kadrowiczów w Chęcinach niezapomnianym koncertem pieśni patriotycznej i żołnierskiej

początku I wojny św. istnienie „sprawy polskiej”. „Kadrówka” była pierwszym od czasów powstania styczniowego regularnym oddziałem Wojska Polskiego. Dała ona początek Legionom Polskim, które przyczyniły się do odzyskania niepodległości w 1918 roku. Z uwagi na ogromne znaczenie tego zdarzenia dla późniejszego wyzwolenia Polski, już w okresie II Rzeczypospolitej zaczęto organizować pamiątkowe marsze ku czci pierwszych poległych za wolność kraju. – 103 lata temu był to marsz po niepodległość, dziś jest to przede wszystkim lekcja patriotyzmu i przygoda z historią – zgodnie podkreślali uczestnicy tegorocznego Marszu.

Chęcinianin w I Kompanii Kadrowej

Warto przypomnieć, że jedną z trzech osób, należących do I Kompanii Kadrowej i ciężko pracujących na rzecz odzyskania wolności był także mieszkaniec Chęcin Stanisław Atlas. Można znaleźć o nim notkę biograficzną w wykazie Legionistów Polskich znajdującym się w Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku.

Stanisław Atlas urodził się w 1897 roku w Chęcinach. Był synem Jana i Magdaleny. W 1918 roku ożenił się z Magdaleną z Wilczyńskich i doczekał czwórki dzieci. W dniu 11 sierpnia 1914 roku wstąpił w Chęcinach do oddziałów strzeleckich (1. Kompanii Kadrowej). Następnie służył w 3. Pułku Piechoty Legionów Polskich. Po kryzysie przysięgowym został internowany w Szczypiornie. Z początkiem lipca 1919 roku rozpoczął służbę jako dozorca więzienny w Więzieniu Ciężkim na Świętym Krzyżu. Na skutek zapalenia płuc, wywołanego ciężkimi warunkami pracy, zmarł w 1927 roku. W 1933 roku, pośmiertnie został odznaczony przez Józefa Piłsudskiego Krzyżem Niepodległości za pracę na rzecz odzyskania wolności.

tekst: Agnieszka Olech,

foto: Iwona Wysocka, Marcin Nowaczek.



Uroczysty apel uczestników Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej na Rynku Górnym w Chęcinach

Nocne Chęciny przyciągnęły tłumy zwiedzających

- Chęcińskie zabytki pod osłoną nocy wyglądają wyjątkowo tajemniczo i magicznie – dało się słyszeć podczas tegorocznego Nocnego Zwiedzania Zabytków Chęcin wśród tłumu trzymających w dłoniach latarki zwiedzających. Wydarzenie odbyło się już po raz jedenasty, a uświetniły go koncerty i pokazy, równie magiczne jak chęcińskie zabytki urzekające w sposób szczególnie nocą. Turycy wyjechali stąd zachwyceni.

O tym, że Chęciny nocą są wyjątkowe można było przekonać się 5 sierpnia podczas jedenastego w historii Nocnego Zwiedzania Zabytków Chęcin. Kilkaset osób z latarkami zgromadziło się przed halą widowiskowo-sportową „Pod Basztami” w Chęcinach, gdzie spragnionych przygód turystów powitał gospodarz Gminy i Miasta Chęciny, Burmistrz Robert Jaworski. – Jest nam miło, że po raz jedenasty możemy powitać tak wiele osób przybyłych do królewskiego miasteczka na nocne zwiedzanie zabytków – powiedział Burmistrz Robert Jaworski, witając zebranych. – Dzięki naszym pięknym obiektom dziedzictwa kulturowego, legendom o rycerzach, podziemnych korytarzach i spacerom malowniczymi uliczkami Chęcin będziecie Państwo mogli cofnąć się w czasie i wczuć w atmosferę królewskiego miasteczka, jakim niegdyś były Chęciny. Ci, którzy znają zabytki Chęcin z całą pewnością przekonają się, że pod osłoną nocy wyglądają one zupełnie inaczej - podkreślał Burmistrz, Robert Jaworski, życząc przybyłym niezapomnianych wrażeń. Chęciny potrafią oczarować, o czym już za chwilę będzie można przekonać się osobiście – zapewniał gospodarz Gminy i Miasta Chęciny, Burmistrz Robert Jaworski.



Długo nie trzeba było czekać, żeby przekonać się o niezwykłych walorach Chęcin zaprezentowanych pod osłoną nocy. Magiczna chęcińska noc obfitowała w szereg atrakcji, specjalnie przygotowanych przez organizatorów dla zwiedzających. Uczestników podzielono na 5 grup, które po nocnych Chęcinach oprowadzali przewodnicy świętokrzyscy z PITK. Wypożyczeni w latarki i lampiony rządni wrażeń łowcy przygód wyruszyli na niezwykle zwiedzanie. W niezapomnianej przygodzie udział wzięli nie tylko mieszkańcy gminy Chęciny, ale również turyści z całego kraju.

Prosto z parkingu przy hali widowiskowo-sportowej w Chęcinach uczestnicy nocnego zwiedzania ruszyli odkrywać tajemnice Chęcin w nietuzinkowy sposób. Na miłośników nocnych przygód z historią w tle czekało zwiedzanie klasztoru ojców Franciszkanów i Klasztoru s.s. Bernardynek. W zabytkowej kamienicy „Niemczówka” wraz z podziemiami, w których kryje się galeria można było obejrzeć ciekawą wystawę. Równie ciekawie było pod Synagodze. Tutaj nie tylko można było poznać historię obiektu, ale także wysłuchać koncertu Aleksandry Wolff. Niespodzianka muzyczna czekała również na zwiedzających Kościół Parafialny w Chęcinach, gdzie z niezapomnianym

koncertem wystąpił wyjątkowo uzdolniony Michał Steciak. Szczególnie magicznie było na chęcińskiej starówce, gdzie turystów oczarował teatr ognia. Po niesamowitym pokazie zwiedzający udali się osławioną już „Ścieżką Mnicha” do Zamku. Tu szczęśliwcy mogli nawet dostrzec pojawiającą się na murach chęcińskiej warowni Białą Damę. Jedenaste w historii Nocne Zwiedzanie Zabytków Chęciny zakończyło się wspólnym pieczeniem kielbasek przy ognisku pod Zamkiem.

Organizatorem corocznej akcji „Nocnego Zwiedzania Zabytków Chęciny” był Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęła wojewoda świętokrzyski, Agata Wojtysek, marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas oraz Starosta Kielecki, Michał Godowski.

Agnieszka Olech



Półmilionowa turystka odwiedziła Zamek w Chęcinach

Oczekiwania na tego wyjątkowego turystę trwały już od rana we wtorek 8 sierpnia 2017 r. Licznik na kasach wskazywał, że pojawi się na Zamku krótko po południu. Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski wraz z obsługą czekali w gotowości, by uroczystie przywitać turystę nr 500 000.

Okazała się nim pani Agnieszka Kuc, która przyjechała na Zamek razem z rodziną: mężem Mariuszem oraz dziećmi Martą i Szymonem. Nie kryła zaskoczenia i radości, gdy po wejściu na Zamek powitał ją wystrzał armatni, a z gratulacjami pospieszyli Burmistrz, Robert Jaworski oraz Grzegorz Pierzak, przebrany w strój XVII wiecznego szlachcica dyrektor Zamku Królewskiego w Chęcinach. Pani Agnieszce zostały wręczone wyjątkowe prezenty: hełm rycerski, miecz oraz voucher uprawniający do wzięcia udziału w nocnym zwiedzaniu Zamku. Rodzina przyjechała w świętokrzyskie z okolic Opola na wakacje. Codziennie odwiedzają najciekawsze zabytki naszego regionu. Bardzo ucieszyło ich wyróżnienie i z pewnością ten dzień pozostanie w ich pamięci radosnym wspomnieniem.

Zamek w Chęcinach został gruntownie wyremontowany i oddany do użytku dwa lata temu. Od tamtej pory odwiedza go coraz więcej turystów, dziennie nawet półtora tysiąca. Są to goście z Polski i zagranicy.

Ewa Słoma



Pani Agnieszka Kuc z okolic Opola okazała się 500 000 tys. turysta na Zamku w Chęcinach od momentu rewitalizacji



Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Europa inwestująca w obszary wiejskie

Unijne wsparcie dla stowarzyszeń

W sumie 20 tysięcy złotych pozyskano na projekty przygotowane przez stowarzyszenia z terenu Gminy i Miasta Chęciny przy wsparciu lokalnego samorządu. Środki zewnętrzne na realizację projektów będą pochodzić z Lokalnej Grupy Działania „Perły Czarnej Nidy”.

Umowy już podpisane

Umowy na dofinansowanie dwóch projektów dotyczących zorganizowania wyjazdów studyjnych i prelekcji władze Lokalnej Grupy Działania „Perły Czarnej Nidy” podpisały z władzami chęcińskich stowarzyszeń 14 sierpnia w Urzędzie Gminy i Miasta w Chęcinach. Ze strony LGD „Perły Czarnej Nidy” umowy sygnowali swymi podpisami prezes Marcin Dziewięcki oraz wiceprezes Jacek Kania. Stowarzyszenie „Chęciński Uniwersytet III Wieku” reprezentowała prezes Zenona Dołęgowska oraz wiceprezes Stanisław Król. W imieniu Stowarzyszenia „Dobra Szkoła” w Siedlcach podpisy złożyli prezes Katarzyna Pierzak wraz z wiceprezesem Tomaszem Bułą. - Stowarzyszenia działające na terenie Gminy i Miasta Chęciny są bardzo aktywne. Swoimi działaniami aktywizują naszych mieszkańców. Dobrze, że udało im się pozyskać dofinansowanie, które pozwoli porównać zasoby Gminy Chęciny z innymi regionami. Dzięki ich realizacji wzmocnią one kapitał społeczny lokalnej społeczności, angażując mieszkańców w działania na rzecz rozwoju naszej gminy. Ta współpraca bez wątpienia wzmocni ich wzajemne relacje, co doprowadzi do osiągnięcia korzyści społecznych, a w przyszłości również ekonomicznych. Uczestnicy obu projektów dowiedzą się jak aktywnie działać i w jaki sposób wykorzystać lokalne zasoby – mówił obecny podczas podpisywania umów Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, dziękując jednocześnie stowarzyszeniom za aktywność.

Pobudzą młodych ludzi do działania

Stowarzyszenie „Dobra Szkoła” w Siedlcach w ramach projektu dofinansowanego w wysokości 10 tysięcy złotych ze środków zewnętrznych za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Perły Czarnej Nidy” zorganizuje wyjazd do gminy Zagnańsk na obszar działania LGD „Dorzecze Bobrzy”. - LGD Dorzecze Bobrzy promuje ciekawe atrakcje turystyczne regionu, jakimi są pomnik przyrody Dąb Bartek oraz nowe miejsce na mapie turystycznej - Kompleks Świętokrzyska Polana w Chrustach. - Poprzez jego realizację chcemy pokazać dzieciom, jak ważne są postawy pro obywatelskie, że oni też mają prawo decydowania o losie swojej miejscowości, czy gminy.

Drugim zadaniem zaplanowanym do realizacji w ramach projektu Stowarzyszenia „Dobra Szkoła” będą warsztaty dla mieszkańców gminy Chęciny. - Podczas warsztatów będziemy rozmawiać o potencjale historyczno-kulturowym gminy Chęciny, z uwzględnieniem informacji o jego ochronie, m.in. przez degradacją i zanieczyszczeniem środowiska naturalnego. Wprowadzenie do tematyki warsztatów problemów ekologicznych pozwoli uświadomić osobom młodym problem za-

nieczyszczenia środowiska – poinformowała prezes Katarzyna Pierzak.

Chęcińscy seniorzy również z dofinansowaniem unijnym

W ramach pozyskanego dofinansowania za pośrednictwem LGD „Perły Czarnej Nidy” Stowarzyszenie Chęciński Uniwersytet III Wieku” zrealizuje projekt dofinansowany w wysokości 10 tysięcy złotych. - Pierwszym elementem projektu będzie wyjazd studyjno-integracyjny do Wieliczki i do Zamku Królewskiego w Niepołomicach, zwanego „drugim Wawelem”. Pięćdziesięciu uczestników wyjazdu zapozna się z atrakcjami regionu, dzięki czemu dowie się, jak wykorzystywać potencjał danego obszaru – stwierdza prezes Stowarzyszenia „Chęcińskiego Uniwersytetu III Wieku” Zenona Dołęgowska.

Uczestnicy wyjazdu odwiedzą między innymi również Kopalnię Soli w Wieliczce, Zamek Królewski w Niepołomicach i zwiększą swoją wiedzę na temat dobrych praktyk, dzięki czemu rozumieją, że prawidłowo prowadzona opieka nad zabytkami, ich renowacja, remonty i prace adaptacyjne, pozwalają na stworzenie wspaniałego produktu turystycznego i miejsca chętnie odwiedzanego przez turystów – mówi prezes Zenona Dołęgowska.

Projekt zakłada także przeprowadzenie warsztatów pod nazwą „Lokalne zasoby, problemy i sposoby ich rozwiązania, z uwzględnieniem informacji o możliwościach korzystania z nich przez osoby w podeszłym wieku (potrzeby i oczekiwania korzystających z nich osób)”. Odbędzie się także prelekcja pt. „Zasoby lokalne gminy Chęciny – dostępność i udogodnienia dla osób starszych”. - Zaprezentowane zostaną krótko znane wszystkim zasoby np.: Zamek Królewski w Chęcinach, zabytkowe kościoły, Niemczówka, Ścieżka Mnicha, Jaskinia Raj, Muzeum Wsi Kieleckiej, Muzealna Izba Górnictwa Kruszcowego w Miedziance oraz nowoczesne obiekty, jakie powstały w ostatnim czasie na terenie gminy tj.: Regionalne Centrum Naukowo- Technologiczne i Europejskie Centrum Edukacji Geologicznej. Szczególna uwaga zostanie poświęcona dostępności i udogodnieniom dla osób starszych i niepełnosprawnych – poinformowała prezes, Zenona Dołęgowska.

Oba projekty, zarówno ten skierowany do dzieci, jak i ten skierowany do osób starszych zostaną zrealizowane w ramach pozyskanych środków unijnych za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Perły Czarnej Nidy” w ramach projektów grantowych realizowanych w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, przy wsparciu merytorycznym lokalnego samorządu.

Agnieszka Olech

W turystyczno-kulturalnym klimacie o Chęcinach

Lato pomału dobiega końca. Wciąż jednak żyjemy radosnymi chwilami beztroskich wakacji, promieniami gorącego słońca i wspomnieniami z miejsc, które odwiedziliśmy. Miejmy nadzieję, że miłe wspomnienia z naszej gminy wywieźli również turyści i goście, którzy właśnie Chęciny wybrali na letni wypoczynek. Występy artystyczne, donice z kolorowymi kwiatami i moc atrakcji z pewnością zostały dostrzeżone przez odwiedzających nas turystów.

Często na co dzień zapominamy w jak wyjątkowym miejscu mieszkamy. Codzienny widok Zamku górującego nad miastem, zabytkowe kamieniczki, kościoły i wąskie uliczki są dla nas czymś tak naturalnym, że nie dostrzegamy walorów, które przyciągają rzesze turystów. Szybko przyzwyczajamy się też do zachodzących zmian. Rosną oczekiwania. Zwiedzając inne miejsca porównujemy czego brakuje u nas, a czym możemy się pochwalić. I chyba nie mamy zbyt wielu powodów do zazdrości, bo goście odpoczywający u nas nie szczędzą słów zachwytu.

Z pewnością turystyczną perełką jest odrestaurowany Zamek, który kusci turystów coraz to nowszymi atrakcjami. Noce na Zamku zachwycają tajemniczością i bogatą ofertą turystyczną. Jest też on doskonałym planem zdjęciowym do

reklam, teledysków, czy filmów promocyjnych. Modne stały się zareczyny w blasku księżyca. Nie zdobyta nigdy twierdza zachęciła również nowożeńców, do powiedzenia sobie również sakramentalnego „tak” w romantycznej scenerii średniowiecznego Zamku.

Nie sposób jednak zapomnieć o sercu naszego miasteczka, jakim jest chęcińska starówka. Niegdyś pełniąca funkcję ciągu komunikacyjnego, dziś będąca deptakiem służącym odpoczynkowi, spotkaniom ze znajomymi, czy skosztowaniu pyszności z lokalnych gastronomii. A tych, choć pomału, przybywa z roku na rok.

Rynek to obecnie również ulubione miejsce artystów, zarówno tych lokalnych jak i przebywających do nas z wielkich scen polskiej estrady. I choć nie wszystko musi nam się podobać, to z pewnością udało się każdemu znaleźć coś atrakcyjnego dla siebie. Miejmy nadzieję, że również turyści w wspomnieniach będą wracać do chwil spędzonych w Chęcinach.

Mając przywilej życia i mieszkania w tak wyjątkowym miejscu winniśmy nie tylko pielęgnować pozostawione nam dziedzictwo kulturowe, ale sprawiać, aby wciąż żyło i tętniło artystyczno-kulturalnym klimatem. Dziś życzymy sobie, aby tak jak powtarzają malarze przebywający na plenerach w naszej gminie, zewsząd słychać było „Chęciny to magiczne miejsce, zachwycające historią, spokojem i pięknem, w którym przeżyliśmy wyjątkowy czas”. A duszę i klimat tworzą nie zabytki, a ludzie więc starajmy się, aby zawsze tak nas postrzegano.

K. D.



Malarze najchętniej na płótnie uwieczniają Zamek i chęcińską starówkę



Kwiaty na Ryнку w Chęcinach uprzyjemniają spacerom turystom i mieszkańcom



Podczas tegorocznego sezonu turystycznego oprócz wydarzeń kulturalnych, nie zabrakło dużych imprez sportowych

Maluchy z Małej Tokarni mają już plac zabaw

Wiele atrakcji czeka już na najmłodszych na nowo powstałym placu zabaw w Małej Tokarni. Uroczyste otwarcie obiektu miało miejsce 3 sierpnia br. Nie zabrakło na nim dzieci, które od razu ochoczo skorzystały z kolorowych urządzeń.

Plac zabaw w Małej Tokarni stanął na działce należącej do Gminy i Miasta Chęciny. - Nowe miejsca do zabawy powstają



Maluchy dzielnie pomagały w Burmistrzowi w przecięciu wstęgi

sukcesywnie na terenie całej Gminy. W ciągu kilku ostatnich lat wybudowanych zostało ich 19. Place zabaw są naszą odpowiedzialnością na potrzeby mieszkańców, którzy zgłaszali konieczność tworzenia takich miejsc. Bardzo się cieszę, że możemy dziś spełnić marzenie najmłodszych – mówił Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. O tym, jak bardzo potrzebne są place zabaw świadczą reakcje dzieci, które licznie przybyły na uroczyste otwarcie obiektu w dn. 3 sierpnia. Maluchy towarzyszyły Burmistrzowi Robertowi Jaworskiemu w przecinaniu wstęgi, a tuż po otwarciu z radością oddały się harcom. Liczne bezpieczne urządzenia zapewnią najmłodszym dobrą zabawę na długie godziny. Karuzela, huśtawki, piaskownica, zjeżdżalnia, mostki, liny do wspinania – te liczne atrakcje czekają już na dzieci z Małej Tokarni. Rodzice i opiekunowie mogą obserwować bawiące się dzieci siedząc na wygodnej ławce. - Nowy plac zabaw z pewnością będzie sprzyjał zwiększeniu aktywności ruchowej dzieci, a także integracji mieszkańców, którzy będą tu przychodzić z pociechami – mówił gospodarz gminy.

Ewa Słoma



Huśtawki, zjeżdżalnia, bujaki i piaskownica już podczas otwarcia cieszyły się zainteresowaniem dzieci.



W otwarciu placu zabaw licznie uczestniczyli zarówno młodzi jak i starsi mieszkańcy Tokarni

Wznowienie naboru wniosków w ramach programu „ZORZA – Czyste powietrze nad Świętokrzyskim”

Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej podjął decyzję o wznowieniu od 15 września naboru wniosków w ramach programu „ZORZA – Czyste powietrze nad Świętokrzyskim”. To pierwszy tego rodzaju program dla osób prywatnych realizowany przez WFOŚiGW w Kielcach. Zakłada on dotację do wymiany pieców CO na bardziej ekologiczne o wyższej sprawności, a także na przyłączenie domów jednorodzinnych do sieci ciepłowniczej lub gazowej.

Program skierowany jest do mieszkańców regionu, którzy posiadają własne kotłownie. Osoby starające się o dofinansowanie inwestycji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach muszą wymienić źródło ciepła na nowoczesny piec o wyższej sprawności, co najmniej czwartej lub piątej klasy, według norm europejskich. Kwota dofinansowania wynosi 25 proc. całości inwestycji. W przypadku kotłów czwartej klasy dotacja nie może przekroczyć 3 tysięcy złotych, a w przypadku kotłów o wyższej sprawności - 4 tysięcy złotych. Dofinansowanie będzie można otrzymać po okazaniu dokumentów poświadczających zakup i wymianę pieca.

Trio Wiedeńskie dało niezapomniany koncert

Wszystko w ramach „XXI Zamkowych spotkań z muzyką”. Chęcińska starówka rozbrzmiała najpiękniejszymi melodiami filmowymi zarówno polskimi, jak i zagranicznymi. Nie zabrakło także pieśni kościelnych i patriotycznych.

- To była prawdziwa podróż w muzyczną przeszłość – dało się słyszeć wśród licznie zgromadzonej na chęcińskim rynku publiczności, którą powitał kierownik artystyczny koncertu, Jerzy Mikuśkiewicz oraz gospodarz Gminy i Miasta Chęciny, Burmistrz Robert Jaworski. - Data 15 sierpnia celowo została wybrana na dzień „Zamkowych spotkań z muzyką”. Dziś obchodzimy Święto Wojska Polskiego, obchodzone ku czci zwycięstwa w Bitwie Warszawskiej w 1920 roku. Co roku w polskich kościołach w tym dniu odprawia się msze w intencji poległych na polu chwały. 15 sierpnia przypada również Święto Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny – podkreślał Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, zachęcając tym samym do wysłuchania przygotowanych z tej okazji utworów przez znanych i cenionych muzyków z Trio Wiedeńskiego. - Zatrzymajmy się choć na chwilę w pogoni dnia codziennego i zagłębiając się w refleksji wsłuchajmy się w dźwięki muzyki – mówił Burmistrz, Robert Jaworski, życząc zebrany niezapomnianych muzycznych doznań.

Trio Wiedeńskie tworzą trzy indywidualności artystyczne, które łączy nie tylko umiłowanie muzyki kameralnej, ale również poszukiwanie najgłębszej prawdy zarówno w dziele muzycznym, jak i w samych sobie. - Wywodzący się z różnych kultur, odnajdują w muzyce treści uniwersalne dla



Trio Wiedeńskie zachwyciło publiczność klasycznymi utworami muzyki filmowej



Burmistrz, Robert Jaworski nie szczędził słów uznania dla artystów występujących w ramach tegorocznych Zamkowych Spotkań a Muzyką

wszystkich – podkreślał kierownik artystyczny koncertu, Jerzy Mikuśkiewicz. Przed licznie zgromadzoną publicznością zagrali: Leszek Szczerba – saksofon i klarnet, Wojciech Wachułka – instrument klawiszowy oraz Wiesław Murzański – wiolonczela i bas. I chociaż zespół specjalizuje się w wykonaniach muzyki salonowej XIX i pierwszej połowy XX wieku, jak walce, polki, marsze, czardasze i miniatury muzyki poważnej, to tym razem przybyli na chęcińską starówkę melomani mieli okazję wysłuchać dzieł nie tylko najwybitniejszych kompozytorów XIX i XX wieku, ale przede wszystkim autorskich aranżacji współczesnych przebojów muzyki filmowej zarówno polskiej, jak i zagranicznej. Przybyli goście byli zachwyceni. - Na chęcińskim Rynku niemalże codziennie można spotkać artystów. Są tu malarze, rzeźbiarze, fotografowie i muzycy. Cieszę się, że dzięki nim i takim wydarzeniom jak to dzisiejsze nasza starówka żyje i nabiera wyjątkowego klimatu. „Zamkowe spotkania z muzyką” na stałe już wpisały się w kalendarz wydarzeń Gminy i Miasta Chęciny.

Agnieszka Olech



Zamkowe Spotkania z Muzyką mają wielu wiernych fanów wśród publiczności

Tropami Świętokrzyskich Dinozaurów

To tytuł nowej wystawy, jaka zagościła w Muzealnej Izbie Górnictwa Kruszcowego w Miedziance. Oficjalne jej otwarcie miało miejsce 13 lipca. Niezwykle ciekawą wystawę będzie można podziwiać przez najbliższy rok.

Jakie dinozaury żyły na terenie świętokrzyskim przed milionami lat i jakich były rozmiarów - na te i podobne pytania znajdą odpowiedź wszyscy, którzy odwiedzą nową wystawę prezentowaną od 13 lipca w Muzealnej Izbie Górnictwa Kruszcowego w Miedziance. Tropy zwierząt zamieszkujących ten teren około 150 – 200 milionów lat temu, figury dinozaurów i wiele ciekawych informacji bez wątpienia przybliżą wiedzę na temat dinozaurów. - Odciski znajdujące się na wystawie to oryginały przede wszystkim z regionu świętokrzyskiego, aczkolwiek można również zobaczyć odlewy z Chin – poinformował autor wystawy, profesor Włodzimierz Mizerski z Muzeum Geologicznego w Warszawie..

Wszyscy, którzy przybyli na otwarcie nowej ekspozycji w Muzealnej Izbie Górnictwa Kruszcowego mogli przekonać się jak różnorodne zwierzęta zamieszkiwały ten teren około 150 do 200 milionów lat temu. Nową wystawę uroczyście otworzył Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski wraz z Profesorem Włodzimierzem Mizerskim, z Muzeum Geologicznego w Warszawie - Muzealna Izba Górnictwa Kruszcowego istnieje od 2008 roku i jest ona symbolem górnictwa również tym związanym z wydobywaniem surowców skalnych – przypomniał wójt Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, podkreślając, że Chęciny to raj dla geologów. - Na terenie naszej gminy można napotkać na powierzchni ziemi skały pochodzące z różnych okresów jej budowy. Badacze mówią, że robiąc jeden krok na ziemi chęcińskiej można przenieść się o miliony lat. Posiadając tak wielkie bogactwo, już kilka lat temu podjęliśmy kroki w kierunku wyeksponowania górnictwa. Na naszym terenie powstał Szlak Archeogeologiczny, wybudowano też Europejskie Centrum Edukacji Geologicznej w Chęcinach, gdzie zjeżdżają naukowcy z całego świata. Plany rozwoju mamy też co do Miedzianki. Chcielibyśmy udostępnić podziemne trasy w dwóch sztolniach: Zofia i Teresa. Jestem przekonany, że zarówno bogactwo geologiczne ziemi chęcińskiej, jak i niezwykle ciekawe wystawy w Muzealnej Izbie Górnictwa Kruszcowego ożywią Miedziankę i przyciągną tu turystów – zakończył Burmistrz Robert Jaworski, składając serdeczne podziękowania na ręce twórców i organizatorów wystawy, a także licznie przybyłych gości, wśród których nie zabrakło: Wójta Gminy Piekoszków, Zbigniewa Piątka; Dyrektora Państwowego Instytutu Geologicznego w Kielcach, Sylwestra Salwy; Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Chęcinach, Waldemara Jacha i Jarosława



Burmistrz, Robert Jaworski powitał wszystkich uczestników otwarcia wystawy i przypomniał historię górnictwa w Miedziance.



prof. Włodzimierz Mizerski z niezwykłą pasją opowiadał jak różnorodne zwierzęta zamieszkiwały ten teren około 150 do 200 milionów lat temu.

Idziaka; Radnych Rady Miejskiej w Chęcinach: Rafała Gajosa i Wandy Polańskiej; Dyrektora Zamku Królewskiego, Grzegorza Pierzaka; Dyrektora SP w Polichnie, Joanny Jawornik oraz Wicedyrektora ZSO Chęciny, Grażyny Barwinek; Radnej okręgu Zajączkowa, Alicji Bełtowskiej oraz Sołtys Zajączkowa, Lidii Szymkiewicz, a także mieszkańcy Miedzianki również ci związani z górnictwem, dyrektorzy lokalnych szkół i młodzież szkolna.



Dzieci uczestniczące w otwarciu wystawy nie kryły zachwytu opowieściami o życiu dinozaurów



W otwarciu wystawy wzięli udział: samorządowcy, dyrektorzy szkół, miłośnicy geologii oraz górnicy i mieszkańcy

Z ŻYCIA GMINY

Niezwykle ciekawie podczas uroczystego otwarcia o nowej ekspozycji mówili przybyli naukowcy. - Wydaje się, że 150 – 200 milionów lat wstecz to czas bardzo odległy. Gdyby jednak porównać dzieje ziemi do jednego roku, to okazałoby się, że to zaledwie 15 grudnia ubiegłego roku – przekonywał profesor Włodzimierz Mizerski. - W naszym regionie żyło sporo dinozaurów. Wystawa eksponuje ślady gadów, które odbiły się kilkaset milionów lat temu chociażby w błocie, a później z biegiem czasu zasypał je piasek i teraz właśnie zostały odkryte. Ślady te są niezwykle istotne, ponieważ dzięki nim możemy oszacować

rozmiary żyjących tu dinozaurów – mówił profesor Włodzimierz Mizerski, autor wystawy.

Jak zapowiedziano podczas uroczystego otwarcia, w planach jest już kolejna wystawa tworzona razem z Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie. Tym razem będzie ona dotyczyć elementów górnictwa – czyli tematu ściśle związanego z Miedzianką. Prowadzone są również rozmowy związane ze stworzeniem podziemnej trasy w Miedziance

Agnieszka Olech

OGŁOSZENIE

Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach ogłasza bezpłatną zbiórkę **GABARYTÓW, ELEKTROŚMIECI i OPON** którą przeprowadzi firma „Czystopol” według szczegółowego harmonogramu zamieszczonego poniżej:

Miejscowości	Data
Milechowy, Bolmin, Wymysłów, Mosty, Jedlnica, Miedzianka – cała miejscowość, Skiby, Charężów, Zacisze, Podpolichno, Polichno, Gościniec, Korzecko, CHEĆCINY: Os. Północ, Al. Partyzantów, ul. Armii Krajowej, ul. Piłsudskiego, ul. Zatropie, ul. Gen. Skalskiego, ul. Powstania Styczniowego	2017-10-03
Tokarnia, Wrzosa, RADKOWICE 15A, RADKOWICE 11D, Siedlce – cała miejscowość, Ostrów, Wolica, Podzamcze – cała miejscowość, Łukowa, Wojkowiec, Lelusin, Starochęciny	2017-10-04
Lipowica, Przymiarki, Radkowice, CHEĆCINY: ul. Radkowska, ul. Sitkówka, ul. Panek, ul. Zelejowa, ul. Tadeusza Kościuszki, ul. Dobrzączka, ul. Kasztelańska, ul. Jana Pawła II, ul. Królowej Jadwigi, ul. Jana III Sobieskiego, ul. Henryka Sienkiewicza, ul. Kielecka, ul. Szkolna, ul. Stanisława Branickiego, ul. Wołodyjowskiego, ul. Władysława Jagiełły, Pl. Żeromskiego, ul. Długa, ul. Krzywa, ul. Spokojna, ul. Władysława Łokietka, ul. Małogoska, ul. Spacerowa, ul. Mała, ul. Ogrodowa, ul. Jędrzejowska, ul. Fodygi, Pl. 2 Czerwca, ul. Kazimierza Wielkiego, ul. Staszica, ul. 14 Stycznia, ul. Strażacka, ul. Przedborska, ul. Floriańska, ul. Franciszkańska, Os. Sosnówka, Os. Czerwona Góra	2017-10-05

Wobec powyższego prosimy mieszkańców o zgłoszenia odbioru w terminie **do dnia 25.09.2017 roku**
Zgłoszenia przyjmowane będą w Urzędzie Gminy i Miasta w Chęcinach
Referat Gospodarki Nieruchomościami,
Ochrony Środowiska i Rolnictwa, pok. nr 11, tel. (41) 31 53 113, Sylwia Kurdek - Grabalska.

Odpady należy wystawić w wyznaczonym terminie przed posesję do godziny 7:00 rano.

Odpady będą odbierane tylko ze zgłoszonych wcześniej miejsc.

Odpady wystawione po podanym wyżej terminie i czasie nie będą odbierane.

UWAGA!

GABARYTY: np. meble, tapczany, materace, wykładziny, dywany, wózki dziecięce, rowery

ELEKTROŚMIECI: np. telewizory, pralki, lodówki, komputery, zabawki elektroniczne, baterie, świetlówki, żarówki energooszczędne.

Sylwia Kurdek - Grabalska

Mecz o Puchar Sołtysa Tokarni

W niedzielę 25 czerwca 2017 r. na boisku sportowym obok Remizy Strażackiej w Tokarni odbył się mecz o Puchar Sołtysa wsi Tokarnia. Udział w meczu wzięły dwie drużyny: drużyna Stowarzyszenia Wspierającego Rozwój Kultury i Sportu w Tokarni oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Tokarni.

Wydarzenie to spotkało się z dużym zainteresowaniem licznie zgromadzonych kibiców i gości wśród, których nie zabrakło Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny, Roberta Jaworskiego oraz

Radnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Grzegorza Gałuszki.

Po bardzo emocjonującym meczu Puchar Sołtysa trafił w ręce Ochotniczej Straży Pożarnej w Tokarni.

Tomasz Dziurzyński, foto: Edyta Jarząbek.



Wspólne zdjęcie uczestników i kibiców meczu



Sołtys, Jan Orawiecki wręcza puchar prezesowi OSP Tokarnia Michałowi Wcisło.

Mikołaj Luft zwycięzcą Triathlonu w Chęcinach

15 lipca, do Chęcin zjechało blisko dwustu zawodników z całej Polski, aby zmierzyć się ze sobą w trzech konkurencjach, takich jak: pływanie, bieganie i jazda na rowerze. Triathloniści do królewskiego miasteczka wrócili po dwudziestu latach.

Wydarzenie rozpoczęło się w Aquatica Park Bolmin. To właśnie tu, w zbiorniku wodnym w Bolminie, blisko dwustu zawodników przepłynęło dystans 950 metrów, następnie rowerem przejechało trasę 40 kilometrów do Chęcin, a spod hali widowiskowo-sportowej w Chęcinach „Pod Basztami” pobiegło 10 kilometrów.

Chęciny Triathlon 2017 to jedno z ogólnopolskich wydarzeń mających na celu promocję Triathlonu i propagowanie zdrowego trybu życia oraz aktywnego wypoczynku i rekreacji. – Po dwudziestu latach ta wielka impreza sportowa powróciła nareszcie do Chęcin. Warto przypomnieć, że 27 kwietnia 1997 roku w Chęcinach blisko stu zawodników stanęło na star-



Zawodnicy podkreślali trudną, ale urokliwą trasę w Gminie Chęciny



Burmistrz, Robert Jaworski gratulował wszystkim kondycji i determinacji w pokonywaniu trudnych odcinków trasy Triathlonu

cie Grand Prix Polski w Duathlonie – mówi Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Ceremonia zakończenia Chęciny Triathlon 2017, podczas której najlepszym wręczono puchary i medale odbyła się na chęcińskiej starówce. Najlepsi triathloniści otrzymali z rąk Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny, Roberta Jaworskiego nie tylko statuetki, ale i pamiątkowe szable.

Jak podkreślali uczestnicy triathlonu, trasa była dosyć trudna z dużą ilością przewyższeń. Aby ją pokonać i dotrzeć na metę potrzeba długich treningów. – Triathlon to walka z własnymi słabościami. Nie liczy się wynik, a fakt dotarcia na metę

Z ŻYCIA GMINY

– mówił Mikołaj Luft z LUFT TRI TEAM z Warszawy, który został niekwestionowanym zwycięzcą Triathlon Chęciny 2017 znacznie wyprzedzając pozostałych triathlonistów. Mikołaj Luft dotarł na metę w czasie 2 godzin, 2 sekund i 44 setnych sekundy.

Jak zapowiedziano, reaktywowany po dwudziestu latach triathlon w Chęcinach na stałe zapisze się w kalendarz wydarzeń królewskiej gminy. Organizatorami wydarzenia było Stowarzyszenie Triathlon Polska Kielce oraz Stowarzyszenie Pozytywnie Zakręceny. Patronat honorowy objął Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.



Zawodnicy na zbiorniku w Bolminie pokonali dystans 950 m.

Zawody na Chęcińskim Rynku ukończyło blisko 150 startujących, a najlepszymi zawodnikami w kategorii open okazali się: Mężczyźni kategoria open:

1. Luft Mikołaj Warszawa Luft Tri Team – 2:02:44
2. Filipiak Robert Łódź – 2:12:39
3. Kozioł Łukasz – Dębica – 02:16:39

Kobiety kategoria open:

1. Jączyk Magdalena Parszowice Triathlon X-Team – 02:40:30
2. Kuzior Ewa Jaworzniak Myszków – 02:41:05
3. Sobańska Izabela Drużbice – 02:42:10

W kategorii sztafet:

1. Zarychta Anita/Brzóska Henryk/Brzóska Jakub TS Akwedukt Kielce 2 – 02:13:38
2. Chrzęszczyk Wojciech/Błaszczuk Mateusz/Misztal Piotr TS Akwedukt Kielce 1 – 02:15:28
3. Zawada Łukasz/Graczak Michał/Manecko Paweł MIX Sport Team 2 – 02:33:43

Wszyscy zawodnicy po przekroczeniu linii mety otrzymali pamiątkowe medale, natomiast najlepsi startujący podczas uroczystego zakończenia zawodów z rąk Burmistrza, Roberta Jaworskiego otrzymali pamiątkowe szable oraz puchary.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom zawodów.

Agnieszka Olech



Zwycięscy otrzymali z rąk Burmistrza pamiątkowe szable i puchary

INFORMACJA

w sprawie kierowania zgłoszeń dotyczących awarii oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Chęciny
Wszelkie zgłoszenia o awariach należy kierować do Referatu Inwestycji, Budownictwa i Drogownictwa pod numer tel. 41 31 53 118 lub na adres e-mail: gmina@checiny.pl w godzinach pracy Urzędu, natomiast w nagłych przypadkach zgłaszać pod numerem bezpośrednim do konserwatora:

UWAGA ZMIANA NUMERU!!!

695 930 996

/Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach/

PUNKT SKUPU

**-MAKULATURY
(KSIĄŻKI, GAZETY, KARTON)
-ZŁOMU STALOWEGO
-METALI KOLOROWYCH**

PN-PT: 8.00 – 16.00

SOB: 8.00 – 12.00

KORZECKO 107

tel. **796-06-99-06**

REKLAMA PŁATNA



TELEFONY ALARMOWE do Zakładu Gospodarki Komunalnej

w sprawie awarii sieci wodociągowych,
kanalizacji sanitarnej,
oraz przydomowych przepompowni ścieków,
kotłowni olejowej ul. Czerwona Góra 8:

- po godzinach pracy Zakładu i całonocowo
w dni wolne od pracy - 604 984 497 - Oczyszczalnia Ścieków w Radkowicach.

- od poniedziałku do piątku w godz. 7.15 do 15.15

- 784 027 762 - Dyrektor Zakładu
- 728 540 135 - Chwastek Leopold (w sprawie oczyszczalni ścieków)
- 41 3151 095 - biuro Zakładu
- 694 935 046 - Nowacka Jolanta (w sprawie awarii sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnej)
- 604 984 496 - Pałyga Andrzej (w sprawie mieszkań i budynków komunalnych)
- 500 575 137 - obsługa kotłowni ul. Czerwona Góra 8

Wojciech Ziach
Dyrektor ZGK w Chęcinach

WĘGIEL WOJDA

*Najwyższa jakość
w najlepszej cenie !!!*

604 588 550



**KOMPANIA
WĘGLOWA S.A.**

REKLAMA PŁATNA

Nowo otwarty Gabinet Kosmetyczny For You zaprasza na kompleksową pielęgnację twarzy, ciała, dłoni oraz stóp.

W ofercie znajduje się
gama różnorodnych zabiegów
pielęgnacyjnych, relaksacyjnych i leczniczych.

Więcej szczegółowych informacji znajdują Państwo na stronie internetowej www.foryou-gabinet.pl oraz pod nr. tel. 796-155-623.
Adres: Plac Stefana Żeromskiego 3 Chęciny (nad apteką).



REKLAMA PŁATNA

PAWLOCAR
AUTO GAZ SERWIS

MONTAŻ I SERWIS
SAMOCHODOWYCH
INSTALACJI LPG

AUTO GAZ SERWIS

tel. 665-478-123

Kowala 7
26-052 Sitkówka-Nowiny

KLIMATYZACJA



REKLAMA PŁATNA



STUDIO TATUAŻU JOKER

zaprasza wszystkich
zainteresowanych tatuażem.

Znajdziesz moje prace
na Facebook: Robert Wróbel tattoo

Adres:
Dolny Rynek Plac Stefana Żeromskiego 3 Chęciny
(nad apteką).

nr kontaktowy. 575-254-117.

REKLAMA PŁATNA



PROMAR

Lokalizacja:
ul. MAŁOGOSKA
26-060 CHĘCINY

Czynne:
Pon-Pt: 9.00 - 17.00
Pon-Pt: 9.00 - 17.00
Sobota: 9.00 - 13.00
tel. 538 158 411

OKNAVEKA, ALUPLAST
ROLETY: dzień- noc
materiałowe żaluzje plisowane moskitiery
ROLETY ZEWNĘTRZNE
DRZWI:
- zewnętrzne
- wewnętrzne wewnętrzklatkowe
PARAPETY
SCHODY

Możliwość zakupu w systemie ratalnym

REKLAMA PŁATNA

Miesięcznik „WIADOMOŚCI CHĘCIŃSKIE”
Pismo lokalne. Wydawca: **Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach**
Adres redakcji: Plac 2 Czerwca 4
tel. 41 315 10 06, wewn. 005
e-mail: r.janusz@checiny.pl
Redaktor Naczelny: Renata Janusz
Redaktor: Agnieszka Olech-Mońska
Skład i druk: Digital Art Studio Gała Przemysław
Za treść reklam, ogłoszeń i listów redakcja nie odpowiada

Seniorzy zawładnęli w weekend Chęciniami. Tańczył cały Rynek

Na tegoroczny „Weekend Seniora” do Chęcini zjechali seniorzy z wielu gmin. Były liczne występy, taneczne konkursy, ćwiczenia z elementami tańca i wykłady na temat zdrowia. Wydarzenie uświetniła charyzmatyczna Genowefa Pigwa. Charyzmą, aktywnością i fantastycznym poczuciem humoru zachwycili także seniorzy, udowadniając, że pomimo metryki nadal pozostają młodzi duchem. Tańcom na chęcińskiej starówce nie było końca. Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli: Wojewoda Świętokrzyski, Agata Wojtyszek; Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Adam Jarubas oraz Starosta Kielecki, Michał Gadowski.

Seniorzy bawili się przez dwa dni

8 i 9 lipca Chęciniami zawładnęli seniorzy, którzy do królewskiego miasteczka położonego u stóp chęcińskiego zamku przyjechali z całego województwa. - Pomysł zorganizowania z Chęciniach „Weekendu Seniora” zrodził się dwa lata temu. Chcieliśmy pokazać, jak ważne jest dla nas ich doświadczenie i mądrość życiowa, a oni pokazali nam co znaczy pogoda ducha, siła i radość życia, z którego czerpią garściami – mówi Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, który nie krył zaskoczenia tak dużą frekwencją.

W dwa dni przez Chęciny przewinęli się seniorzy z różnych zakątków województwa świętokrzyskiego. - Przyjechali do nas seniorzy z bardzo wielu gmin, m.in. z Bielin, Bliżyna, Buska Zdroju, Czarnocina, Dwikoz, Imielna, Jędrzejowa, Kluczeńska, Końskich, Łagowa, Łącznej, Mirca, Morawicy, Oksy, Opatowa, Pawłowa, Piekoszowa, Sandomierza, Słupi Jędrzejowskiej, Słupi Koneckiej, Starachowic, Suchedniowa, Szydłowa i Wilczyc i oczywiście z Chęcini – wymienia gospodarz gminy.

Genowefa Pigwa gościem specjalnym

Trzeba przyznać, że ciekawie świętowano tegoroczny „Weekend Seniora”. Rozpoczął się on w sobotę „Potańcówką z Radiem Kielce”, podczas której na seniorów czekało mnóstwo atrakcji. I nawet początkowe załamanie pogody nie przeszkodziło w dobrej zabawie. Śpiewom i tańcom nie było końca. - Tańczył cały Rynek. To był niesamowity widok. Seniorzy udowodnili jak niesamowitą mają w sobie energię i chęć do zabawy – relacjonuje Burmistrz, Robert Jaworski, który sam ruszył w tany wraz z seniorami. Kroku próbował także dotrzymać seniorom senator Krzysztof Słoń. - Jestem pod wrażeniem naszych świętokrzyskich seniorów. Trzeba mieć dobrą kondycję, aby im dorównać – podkreślał senator. Na chęcińskiej sta-



Burmistrz, Robert Jaworski oraz Prezes Radia Kielce, Janusz Knap powitali uczestników i I dniu Weekendu Seniora

arówce tego dnia można było potańczyć przy dźwiękach kapel i zespołów ludowych, wśród których królowały zespoły folklorystyczne z terenu Gminy i Miasta Chęciny – „Lipowiczanie” i „Siedlecczanie”. Publiczność oczarowała niezawodna i bardzo charyzmatyczna Genowefa Pigwa. Były też liczne konkursy dla publiczności. Na zakończenie niezapomniany koncert dał Stefan Wyczyński z Kapelą z Lubczy.

Wykłady o zdrowiu i zajęcia ruchowe

Drugi dzień „Weekendu Seniora” rozpoczął się od wykładów. W hali widowiskowo-sportowej „Pod Basztami” w Chęciniach powitał zebranych Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. - Kiedy dwa lata temu zrodził się pomysł „Weekendu Seniora” w Chęciniach uznałem, że będzie to doskonała okazja do wymiany cennych doświadczeń. Spotkania te



Zespół z Ukrainy „Czeremszyna”



Stefan Wyczyński z Kapelą z Lubczy

dla mnie osobiście są fantastyczną platformą czerpania wiedzy z Waszego doświadczenia i mądrości życiowej. Temat seniorów jest szalenie istotny. Wydarzenie nasze nie tylko wpisało się na stałe w kalendarz najważniejszych wydarzeń z naszej gminy, ale z każdym rokiem się rozwija – powiedział Burmistrz, Robert Jaworski, który życzył zebranim gościom niezapomnianej zabawy i czerpania radości z pogłębiania wiedzy. A tej seniorom dostarczyli doktorzy, wśród których znalazła się lek. med. Małgorzata Wojtczak, dyrektor Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęcinach, która poprowadziła wykład o nadciśnieniu tętniczym oraz dr nauk medycznych Ewa Zaczek-Kucharska, mówiąca o zdrowym odżywianiu i wpływie ziół na zdrowie. Przeprowadzono także warsztaty zajęciowe dla seniorów, podczas których nie zabrakło ćwiczeń z elementami tańca, jogi i Nordic Walking wokół Zamku. O rehabilitacji i prawidłowych ćwiczeniach opowiadał Mariusz Skuta. Pod wrażeniem organizacji wydarzenia byli nie tylko sami seniorzy, ale i zaproszeni goście. - „Weekend Seniora” w Chęcinach był strzałem w dziesiątkę. Gratuluję władzom gminy i kłaniam się nisko za świetny pomysł i organizację wydarzenia – gratulował Jerzy Pyrek, Doradca Marszałka ds. Seniorów. Słów uznania nie szczędził także radny sejmiku świętokrzyskiego Grzegorz Gałuszka, dyrektor Uzdrowskiego Szpitala Kompleksowej Rehabilitacji „Krystyna” w Busku Zdroju. - Aktywność w każdym wieku jest bardzo istotna. Patrząc na Was śmiało mogę powiedzieć, że dajecie nam prawdziwą siłę i chęć do działania. Gratuluję Burmistrzowi pomysłu, a wam życzę długich lat w zdrowiu – życzył dyrektor, Grzegorz Gałuszka. Po wykładach i zajęciach ruchowych seniorzy udali się na zwiedzanie zabytków królewskiego miasta.



Barwny korowód ruszył uliczkami Chęcin

Po zwiedzaniu miasta seniorzy ruszyli spod hali widowiskowo-sportowej „Pod Basztami” na chęciński Rynek w barwnym i rozśpiewanym korowodzie prowadzonym przez Młodzieżową Orkiestrę Dętą z Morawicy. Tutaj zagrała specjalnie dla nich „Kapela Świętokrzyska”, a na zakończenie odbył się koncert zespołu „Czeremszyzna” z Ukrainy. Partnerami wydarzenia byli: Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy w Chrustach, Uzdrowisko Busko-Zdrój oraz Wodociąg Kieleckie sp. z o.o.

Agnieszka Olech



Podczas „Weekendu Seniora” w Chęcinach uczestnicy wzięli udział w wydarzeniach muzycznych, sportowych, a także mieli okazję wysłuchać ciekawych prelekcji dotyczących dbania o własne zdrowie i dobre samopoczucie